
Вк'.ночен в Pccci p 
норма 1 МВМЫХ а к ю в  органов  

исполни гольиой власти  
1\^1жжж1ж/'т'А¥1^''Т’11Л  Н ижсгоподской областнминистерство  ̂g ИЮЦ 2025

градостроительной деятельности и развит
Нижегородской области

П Р И К А З

№ 06-01-03/18
г. Нижний Новгород

о  внесении изменения в документацию по 
планировке (проект планировки и 

межевания) территории, расположенной от 
улицы Ларина до автомобильной дороги 
Р-158 в городском округе город Нижний 
Новгород и Кстовском муниципальном 

округе Нижегородской области, 
утвержденную приказом министерства 

градостроительной деятельности и развития 
агломераций Нижегородской области 

от 26 марта 2025 г. № 06-01-03/12

В соответствии с пунктом 3.1.10 Положения о министерстве 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области 

от 16 апреля 2020 г. № 308, в связи с допущенной технической ошибкой 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в документацию по планировке (проект планировки и 

межевания) территории, расположенной от улицы Ларина до автомобильной 

дороги Р-158 в городском округе город Нижний Новгород и Кстовском 

муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную приказом 

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области от 26 марта 2025 г. № 06-01-03/12, изменение, изложив 

таблицу «Перечень и сведения об объектах капитального строительства, 

подлежащих изъятию» раздела VI в следующей редакции:

«



Кадастровый номер, 
наименование объекта 

капитального строительства

Кадастровый номер земельного 
участка, на котором расположен 

объект капитального 
строительства

Адрес объекта капитального 
строительства

52:26:0020013:124 
Жилой дом

52:26:0020013:125
Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Кстовский район, дер. Бешенцево, 
ул. Чванова, д. 1А

52:18:0080237:94 
Жилой дом -

Нижегородская область, Нижний 
Новгород, Приокский р-н, ул 
Полевая (Приокский р-н), д.5

52:18:0080240:238 
Жилой дом 52:18:0080239:306

Российская Федерация, 
Нижегородская область, г.о. 
город Нижний Новгород, д. 

Ближнеконстантиново, ул. Героя 
Борисова, д. 5

Гаражные боксы №№ 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30,31 ,32 ,33 ,34 ,35 ,36 ,37 , 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 

168

52:18:0080230:397 -

Гаражные боксы №№ 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 
232, 233, 234, 235, 236, 237, 

238

52:18:0080230:399 -

Гаражные боксы №№ 86, 85, 
84, 83, 82, 81, 80, 79, 78, 77, 
76, 75, 74, 73, 72, 71, 70, 69, 
68, 67, 66, 65, 64, 63, 62, 61, 
60, 59, 58, 57, 56, 55, 54, 53, 
52, 51, 50, 49, 48, 47, 46, 45, 

44,131

52:18:0080230:398 -

Гаражные боксы №№ 
38,39,40,41,42,43 52:18:0080230:391 -

52:18:0080222:57 
Аптечный склад 52:18:0080222:5

Нижегородская область, г 
Нижний Новгород, р-н 

Приокский, ул Ларина, д 14

52:18:0080239:257 
Жилой дом

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

городской округ город Нижний 
Новгород, д 

Ближнеконстантиново, ул Героя 
Борисова, д. 7



Кадастровый номер, 
наименование объекта 

капитального строительства

Кадастровый номер земельного 
участка, на котором расположен 

объект капитального 
строительства

Адрес объекта капитального 
строительства

52:18:0080239:313 
Нежилое здание

52:18:0080239:37

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

городской округ город Нижний 
Новгород, город Нижний 

Новгород, деревня 
Ближнеконстантиново, улица 

Героя Борисова, уч 7

52:18:0080239:314 
Нежилое здание

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

городской округ город Нижний 
Новгород, город Нижний 

Новгород, деревня 
Ближнеконстантиново, улица 

Героя Борисова, уч 7

52:18:0080237:123 
Жилой дом 52:18:0080237:15

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

городской округ город Нижний 
Новгород, д. 

Ближнеконстантиново, ул. Героя 
Борисова, дом 8

52:18:0080239:304 
Жилой дом 52:18:0080239:80

Нижегородская область, 
городской округ город Нижний 

Новгород, деревня 
Ближнеконстантиново, улица 

Нагорная, дом 30

52:18:0080239:100 52:18:0080239:144
Нижегородская область, г 

Нижний Новгород, р-н 
Приокский, ул Нагорная, д 22

52:18:0080285:864 
Жилой дом 52:18:0080237:131

Российская Федерация, 
Нижегородская область, г 

Нижний Новгород, д Ближнее 
Константиново, ул Полевая, д 3

52:18:0080239:97 
Жилой дом

52:18:0080239:82

Нижегородская область, г 
Нижний Новгород, р-н 

Приокский, 
д.Ближнеконстантиново, ул 

Нагорная, д 18

52:18:0080239:103 
Жилой дом 52:18:0080239:40

Нижегородская область, Нижний 
Новгород г, Приокский р-н, ул 

Борисова, д.9

52:18:0080239:305 
Нежилое здание 52:18:0080239:143

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

городской округ город Нижний 
Новгород, деревня 

Ближнеконстантиново, улица 
Нагорная, дом 26



Кадастровый номер, 
наименование объекта 

капитального строительства

Кадастровый номер земельного 
участка, на котором расположен 

объект капитального 
строительства

Адрес объекта капитального 
строительства

52:18:0080239:98 
Жилой дом 52:18:0080239:143

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

городской округ город Нижний 
Новгород, деревня 

Ближнеконстантиново, улица 
Нагорная, дом 26

АЗС 52:18:0080230:34 -

2. Министерству градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области:

2.1. Направить настоящий приказ главе города Нижнего Новгорода, главе 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области для опубликования 

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации, и размещения на официальных 

сайтах муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования.

И.о. министра С.Г.Попов


